
Ett eksemplar beholdes av den bidragsberettigede
Ett eksemplar beholdes av den bidragspliktige
Ett eksemplar sendes trygdekontoret der den av foreldrene
som ikke er bidragspliktig, bor dersom bidraget skal betales
eller allerede betales gjennom trygdeetaten

Avtale om
underholdsbidrag
til barn over 18 år
Vennligst les orienteringen på baksiden
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1 Partene i avtalen og bidragets størrelse

Den bidragspliktiges etternavn, fornavn

Adresse Postnummer og poststed

Telefonnummer privat Telefonnummer arbeidssted

Vi er enige om at
Fødselsnummer (11 siffer)

Bokommune

betaler til
Den bidragsberettigedes etternavn, fornavn Fødselsnummer (11 siffer)

BokommuneAdresse

til underhold av den bidragsberettigede

Postnummer og poststed

Bidrag pr. måned Fra dato Til dato

Vi ønsker at bidraget skal
betales gjennom trygdeetaten

NeiJa

Barnebidraget skal betales forskuddsvis den første i hver måned. Dette går fram av barneloven paragraf 67 tredje ledd.
Bidraget skal indeksreguleres dersom det ikke er fastsatt eller avtalt noe annet.

Hvis ja, se baksiden av blanketten, punkt 3
Hvis nei, men bidraget innkreves nå, vil trygdekontoret stoppe
innkrevingen snarest mulig. Restgjeld må likevel betales

2 Andre bestemmelser i tilknytning til avtalen
Her kan det blant annet gis opplysninger om hvordan bidraget skal betales dersom det ikke skal betales gjennom trygdeetaten, eller om bidraget
ikke skal indeksreguleres. Se mer på baksiden om indeksregulering.

3 Den bidragsberettigedes underskrift
Sted

Dato

Underskrift

4 Den bidragspliktiges underskrift
Sted

Dato

Underskrift

Nullstill skjemaet før du lukker det.



Orientering i forbindelse med avtale om barnebidrag til barn over 18 år

1. Om avtalen
Det kan avtales eller fastsettes bidrag til barn som har
fylt 18 år. Dersom barnet har fylt 18 år, er det barnet
selv som kan inngå avtale med den bidragspliktige eller
levere søknad på trygdekontoret om å få fastsatt bidrag.
Når trygdekontoret fastsetter bidraget, er det et vilkår at
den bidragsberettigede (barnet) går på en skole som
regnes som vanlig (videregående skole). Dette er ikke
et vilkår ved privat avtale.

Når bidraget skal avtales, er det ingen begrensninger i
avtalefriheten når det gjelder bidragets størrelse, men
avtaler om bidrag til barn over 18 år skal alltid tidsbe-
grenses. Trygdekontorets vedtak skal også tidsbegrenses.

2. Endring av avtale
En avtale kan endres dersom partene er enige om det.
Dersom partene ikke er enige om bidragets størrelse,
kan hver av dem kreve at bidraget blir fastsatt av trygde-
kontoret. Trygdekontoret fastsetter bidraget bare der-
som endringen utgjør mer enn 10 prosent i forhold til
det avtalte bidraget.

Dersom det blir satt fram søknad om at trygdekontoret
skal fastsette bidraget, må den bidragsberettigede fylle
ut blankettene IA 54-00.05 og IA 54-00.15, mens den
bidragspliktige må fylle ut blankettene IA 54-00.08 og
IA 54-00.15. Trygdekontoret har disse blankettene samt
brosjyre.

3. Innkreving og betaling av bidrag
Avtalt bidrag kan gjøres opp direkte mellom partene. Der-
som den bidragsberettigede krever det, skal bidraget
betales gjennom trygdeetaten (Trygdeetatens innkrevings-
sentral). Den bidragberettigede må fylle ut søknads-
blankett.

Se nest siste linje i felt 1 på forsiden av blanketten. Den
bidragsberettigede behøver ikke å søke om innkreving gjen-
nom trygdeetaten i tilknytning til bidragsavtalen, men kan
sende søknad om innkreving når som helst siden. Den
bidragspliktige vil motta innbetalingsblanketter fra
Innkrevingssentralen, og den bidragsberettigede vil få alle
utbetalinger av bidrag derfra.

4. Hvordan bidrag blir fastsatt av trygdekontoret
Barnebidraget blir fastsatt ut fra hva det koster å forsørge
barnet (underholdskostnaden), og underholdskostnaden
for aldersgruppen 11-18 år blir lagt til grunn ved fastset-
telsen. Utgiftene blir delt mellom foreldrene på bakgrunn
av hvor store inntekter de har. Den bidragspliktiges del
av disse utgiftene (bidraget) blir avrundet til nærmeste
sjettedel av underholdskostnaden.
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Når trygdekontoret fastsetter bidraget, skal den bidrags-
pliktige ha igjen en viss minimumsdel av inntekten sin
til underhold av seg selv og eventuelle egne barn i egen
husstand. Dette kan føre til at bidraget blir redusert el-
ler faller helt bort. Den bidragspliktige skal heller ikke
betale mer enn 25 prosent av inntekten sin i barnebidrag
når trygdekontoret fastsetter bidraget.

Når den bidragspliktige betaler bidrag til flere barn og
ikke skal betale disse fullt ut, blir reduksjonen fordelt
forholdsmessig mellom barna.

Dersom den bidragsberettigede har egen årsinntekt som
er høyere enn 30 ganger fullt bidragsforskudd, blir det
tatt hensyn til dette når bidraget blir fastsatt. Er inntekten
høyere enn 100 ganger fullt bidragsforskudd, blir den
bidragsberettigede betraktet som selvforsørget, og trygde-
kontoret kan ikke pålegge den bidragspliktige å betale
bidrag.

Dersom den bidragspliktige i gjennomsnitt har et sam-
vær med barnet på minst to dager hver måned, skal
bidraget reduseres.

Bidraget skal fastsettes etter skjønn dersom
• en av partene bor i eller arbeider i og betaler skatt til

et land der levekostnadene er vesentlig forskjellig fra
kostnadene i Norge

• bidraget blir midlertidig fastsatt
• den bidragsberettigede blir forsørget av andre eller

gifter seg

Den bidragsberettigede kan sette fram krav om tilleggs-
bidrag dersom den bidragspliktige har en inntekt som
overstiger 550 ganger fullt bidragsforskudd.

5. Gebyr
Begge parter i en bidragssak kan bli ilagt et gebyr når
det blir satt fram krav om fastsettelse eller endring av
barnebidrag. Parter som har en personinntekt som er
lavere enn 110 ganger bidragsforskuddet, fritas for gebyr
etter søknad.

6. Indeksregulering
Dersom det ikke er avtalt noe annet, skal bidraget indeks-
reguleres fra 1. juni hvert år. Bidrag som er fastsatt/avtalt
i tidsrommet 1. januar til 31. mai, skal ikke indeksreguleres
før året etter dersom det ikke er bestemt noe annet.

Indeksreguleringen er knyttet til endringen i konsum-
prisindeksen og blir annonsert i avisene i slutten av april
hvert år.
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